

Fra: Presse Moritz Verlag [<mailto:d.lang@moritzverlag.de>]

Sendt: 5. juni 2020 17:10

Til: IFU | Indfødsretsudvalget <ifu@ft.dk>

Emne: German publishers protest against denial of Danish citizenship for Annette Herzog (IFU)

Kære medlemmer af Folketingets Indfødsretsvalg,

Vi kan ikke tro, hvad vi har læst i avisen *Frankfurter Rundschau* den 28. maj: Annette Herzog kan ikke blive dansk statsborger, fordi hun ikke kan dokumentere, at hun kan dansk på 9. klasses niveau? Annette Herzog har udgivet 39 bøger på dansk. Annette Herzog har modtaget det danske undervisningsministeriums pris. Annette Herzog har været Danmarks kandidat til det Nordiske Råds pris for børnelitteratur.

Vi som Annette Herzogs tyske forlæggere kan ikke tage håndteringen af hendes sag seriøst. Det må være en vittighed. Fastelavn. Satire. Kabaret. Eller er det et tegn på, at danskerne er bange for resten af Europa? At vi falder tilbage til tider, som vi troede, var forbi? Vi kan ikke tro det og appellerer til Deres fornuft.

Det er ikke mange år siden, at Peter Hammer Verlag og Moritz Verlag inviterede Annette Herzog til et boghandlerseminar i Hamborg. Hun kom direkte fra København, hvor hun bor. Peter Hammer Verlag havde netop udgivet en bog, som hun havde skrevet på dansk: „Pssst!“. Moritz Verlag havde udgivet en anden bog, hun havde skrevet på tysk: „Frühling mit Freund“. For „Pssst!“ var hun endda nomineret til den højeste pris, som en børnebog i Tyskland kan få: *Deutscher Jugendliteraturpreis*. Det gjorde stort indtryk på deltagerne i seminaret, at hun kan skrive på to sprog og modtage den slags udmærkelser. Annette Herzog fremstod som eksempel på en europæer, der har formået at overvinde en grænse, som er sværere at overvinde end landsgrænser: sprogets grænser.

Burde hendes litterære værk ikke være et tilstrækkeligt bevis på, at Annette Herzog behersker det danske sprog på en måde, så hun fortjener at få statsborgerskabet i Deres land? Vi håber, at De viser mod og giver hende det.

Monika Bilstein
Peretti

Barbara Küper
Markus Weber

Dr. Paula

Et kopi af dette brev bliver sendt til redaktionen af *Frankfurter Rundschau*, dpa, *Süddeutsche Zeitung*, *Frankfurter Allgemeine Zeitung*, *DIE ZEIT*, *Deutschlandradio*

Kultur, 3sat Kulturzeit, ttt, rbb, Politiken, Jyllands-Posten, Börsenblatt des Deutschen
Buchhandels, BuchMarkt

--

Kind regards,

Daniela Lang

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

(di 9-13h, mi & do 8-14h sowie fr 8-16.30h persönlich im Verlag erreichbar)

Moritz Verlag GmbH, Kantstraße 12, D-60316 Frankfurt/M.,

Tel.: 069 / 405 9838, Fax: 069 / 430 5083, www.moritzverlag.de

Die Firma ist eine Gesellschaft mit beschränkter Haftung mit Sitz in Frankfurt/M.,
Verkehrsnummer 12087

UST-IdNr. DE 811 656 374, Handelsregister Frankfurt am Main HRB 38418. Geschäftsführer:
Jean-Louis Fabre, Louis Delas